accionante esté padeciendo las condiciones de salud que describe. Además, indicó que la señora
Perea Velásquez no tiene problemas económicos, pues además de percibir una pensión, es
propietaria del inmueble donde habita, y hace dos años recibió la suma de doscientos veinte
millones de pesos ($220.000.000) por la venta de un chalet que tenía en copropiedad con su ex-
esposo. Finalmente, agregó que no es posible que la cuota alimentaria que reclama la accionante
se pague con cargo a la mesada pensional de su ex-esposo, "por cuanto ese derecho no se
trasmite por causa de muerte".